ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СПИРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2016                                                                                            №97/418-3

                                                       п.Спирово

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Спировского района, приуроченных ко Дню молодого избирателя

В соответствии с постановлением Центральной Избирательной комиссии Российской Федерации № 83/666-5 от 28 декабря 2007 года «О проведении Дня молодого избирателя», планом работы территориальной избирательной комиссией Спировского района на январь - июнь 2016года, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Спировского района от 12 декабря 2016 года №96/416-3, Планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Спировском районе  на 2016 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Спировского района от 25 января 2016 года  №97/417-3,  статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области  от  07.04.2003 №20-ЗО территориальная избирательная комиссия Спировского  района постановляет:

        1. Одобрить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Спировского района, приуроченных ко Дню молодого избирателя (прилагается)

2.Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, приуроченных ко дню молодого избирателя (прилагается).
         3. Направить данное постановление в РОНО и отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Спировского района.
          4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии  Крылову Т.Б.
Председатель  территориальной  избирательной

комиссии  Спировского района                                                   Т.Б.Крылова

Секретарь  территориальной  избирательной

комиссии  Спировского района                                                  Е.В.Куликова

	Приложение 1
к постановлению территориальной избирательной комиссии

 Спировского района

 от 25.01.2016 № 97/418-3

СОСТАВ

 организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в 2016 году

	Крылова Татьяна Борисовна -
	председатель территориальной избирательной комиссии Спировского района

	Куликова Елена Валентиновна -
	секретарь территориальной избирательной комиссии Спировского района

	Вишнякова Наталья Валентиновна -
	член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

	Дюкова Любовь Владимировна -
	член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

	Громова Светлана Васильевна
	заместитель заведующей отделом по делам культуры, молодежи и спорта администрации Спировского  района

Приложение к постановлению ТИК №97/418-3 от 25.01.2016
	Сроки проведения мероприятия

(запланированные даты)
	Наименование мероприятия

 Краткое описание (указать формат)
	Количество участников

(предполагаемое число)
	Категория молодых избирателей

(указать: впервые голосующие, избиратели с инвалидностью, работающая молодежь, учащиеся какого учебного учреждения)
	Возраст участников
	Место проведения
	Соорганизаторы, приглашенные персоны мероприятия

(указать персоналии: Главы, депутаты, администрация отделов, учебных учреждений и пр.)

	08.02-29.02
	"Выборы дело всех и каждого" тематическая выставка книг, периодических изданий,детских рисунков по избирательному праву

	работники библиотек
	районная библиотека, библиотеки в поселениях

	10.02.
	День открытых дверей в территориальной избирательной комиссии- презентация работы ТИК, беседа о выборах, конкурсы
	20
	работающая молодежь
	20-30
	администрация района
	зам.главы администрации, отдел по делам культуры, молодежи и спорту

	16.02.
	Заседание КМИ - беседа за круглым столом с главой администрации и депутатами Совета депутатов г.п. пос. Спирово, конкурсы, анкетирование
	25
	обучающиеся школ п.Спирово
	15-17
	читальный зал центральной библиотеки
	глава администрации г.п, руководитель КМИ

	17.02-18.02.
	участие в областной олимпиаде по избирательному законодательству
	3
	учащиеся школ п.Спирово
	15-17
	"ВЛИТ "КомпьютерЯ"

	20.02.
	Лыжные соревнования на кубок территориальной избирательной комиссии
	50
	обучающиеся школ п.Спирово
	14-16
	стадион п. Спирово
	учителя, отдел по делам культуры, молодежи и спорту

	09.02.-21.02.
	Классные часы "Я - гражданин! я - избиратель!"" - беседа о выборах,различные конкурсы, презентация сайта ТИК
	60
	обучающиеся школ района
	14-16
	школы района
	учителя, организаторы внеклассной работы

	09.02.-24.02.
	Конкурс сочинений:"Мой наказ депутату ГД", "Если бы я был губернатором", "Наше будущее в наших руках", "Моя семья и выборы"
	90
	обучающиеся  школ района
	12-16
	школы района
	учителя школ, организаторы внеклассной

работы

	09.-25.02.
	Классные часы в начальных классах, 5-6 классах "Право выбирать"
	90
	обучающиеся 3-6 классов школ района
	10-13
	школы района
	ТИК, учителя школ, организаторы внеклассной работы, главы поселений

	24.02.
	Литературно-правовая игра "Следствие ведут колобки"
	20
	обучающиеся школы с. Выдропужск
	12-15
	библиотека с.Выдропужск
	зав. библиотекой, глава администрации поселения

	25.02.
	Встреча с будущими избирателями - посвящение в избиратели, награждение победителей районного этапа конкурса "Наш выбор - будущее России!", квест игра "Мое право - знать"
	70
	обучающиеся  школ района
	15-18
	зал администрации района
	глава администрации района, РОНО, отдел по делам культуры, молодежи и спорту